Ἐπεὶ ἢ ἢ ἄλλη διήγησις ἀναγ-
 γαία, διὰ τὰ ἀντίγραφα τὰ
 ἀκριβέστερα ἕτως ἔχοντα· Οὐκ
 ὠφέλησα, ἕδὲ ὠφέλησέ μοι
 ἕδεις· διηγησάμεθα ἢ ἕτως
 ἔχον τὸ ῥητόν· Ο' μὲν γὰρ πᾶσιν
 ἀποδίδεις τὰς ὀφείλας· τῷ ἢ φό-
 ρον, ἢ φόρον· τῷ τὸ τέλῳ, τὸ
 τέλῳ· τῷ τὸν φόρον, ἢ φόρον·
 τῷ ἢ πμῶν, ἢ πμῶν· ἢ πᾶσι
 reddit omnibus debita : cui tributum, tributum : cui vectigal, ve-

ficientibus & emendatis : utili-
 tatem inquam recipit dum ha-
 bet fructus in eis. Si enim fru-
 ctum quidem in auditoribus ha-
 bere deberet is qui dicit, sed is
 qui audit animo euagetur, & ex-
 traneus sit ab iis quæ proferun-
 tur, dicitur istud : *Non profuit
 mihi quisquam* : quia non retulit
 hunc fructum quem ferre de-
 buerat ex profectu auditoris, qui
 eiusdem auctori beatitatis quo-
 que causa exstitisset. *Quin* &
 aliter etiam, omnis qui docet, eo
 ipso quòd docet, quantò peri-
 tior fit is qui discit, commodum
 refert ex iis quæ docet in his
 quæ alter discit; atque hi qui di-
 cunt præstantiores euadunt quo-
 ad eas quas tradunt disciplinas,
 quando intelligentes nacti fue-
 rint auditores : & non simplici-
 ter simul ac semel admittunt,
 sed suis momentis expendunt,
 & interrogant, atque indagant
 eorum quæ adferuntur sensum,
 Itaque *non profui, neque profuit mi-
 hi quisquam*.

Ceterum cum alia quoque
 expositio sit necessaria, propter
 accuratiora exemplaria quæ sic
 habent : *Non debui, neque debuit
 mihi quisquam*: explicemus etiam
 textum qui sic habet : *Qui enim*

figal: cui timorem, timorem : cui honorem, honorem: & omnibus.

In spi-
rituali-
bus bo-
num
est esse
debito-
rum

consentanea reddit, ita vt in iis nulli quidquam debeat, honorans parentes vt parentes; fratres vt fratres; filios vt filios; Episcopos vt Episcopos; presbyteros vt presbyteros; diaconos vt diaconos; fideles vt fideles; catechumenos vt catechumenos. Si omnia reddit quæ consentanea sunt, non debuit: sin debuit quidem facere omnia quæ consentanea sunt, non fecit tamen, non potest dicere, *Non debui*: cum deberet enim non reddidit. Quomodo igitur explicabo & illud, *Neque debuit mihi quisquam?* Ego quidem mutua-bam, & dare volebam opes spiri-tales, ipsi autem auerfabantur ea quæ dicebantur, neque sese ad recipiendum promptos exhibebant vt deberent: propterea *neque debuit mihi quisquam. Quis* enim excepit dicta, vt ex perceptione debitor existeret eorum quæ audiuerat; & exigeretur tamquam debitor dictorum fœ-nus. Secundùm hoc itaque præ-stabilius est, vt accipiat à dicen-te auditor pecunias rationales, ac debeat, quàm vt non recipiat, neque sumat, neque debeat: nam quasi vitio vertitur etiam illud: *Neq; debuit mihi quisquam.*